
АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 28 марта 2022 года                 № 235 

г. Ейск 

О назначении публичных слушаний по отчету 
об исполнении бюджета Ейского городского поселения 

Ейского района за 2021 год 

В целях обеспечения принципа прозрачности (открытости) бюджетной 
системы Российской Федерации, в соответствии с решениями Совета 
Ейского городского поселения Ейского района от 8 июня 2021 года 
№ 27/4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ейском 
городском поселении Ейского района» и от 30 августа 2012 года № 47/1 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в 
Ейском городском поселении Ейского района», Уставом Ейского городского 
поселения Ейского района  п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по теме «Отчёт об 
исполнении бюджета Ейского городского поселения Ейского района за 2021 
год» на 13 апреля 2022  года  в 10 часов по адресу: г. Ейск, ул. Свердлова, 106 
(большой зал, 1 этаж).   

2. Утвердить:
1) порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении отчёта

об исполнении бюджета Ейского городского поселения Ейского района за            
2021 год (приложение № 1); 

2) состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний
по теме «Отчёт об исполнении бюджета Ейского городского поселения 
Ейского района за 2021 год» (приложение № 2). 

3. Общему отделу администрации Ейского городского поселения
Ейского района (Ильиных): 

1) обеспечить опубликование информации о времени и месте
проведения публичных слушаний не позднее 1 апреля 2022 года в газете 
«Приазовские степи», на официальном сайте «municipalnyjvestnik»  и 
размещение на официальном сайте администрации Ейского городского 
поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»; 

2) обеспечить опубликование настоящего постановления и проекта
решения Совета Ейского городского поселения Ейского района «Об 
утверждении отчёта об исполнении бюджета Ейского городского поселения 



2 
Ейского района за 2021 год» на официальном сайте «municipalnyjvestnik» и 
размещение на официальном сайте администрации Ейского городского 
поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».  

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
Исполняющий обязанности  
главы Ейского городского поселения  
Ейского района                                                                                 А.А. Скачедуб 
                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

 УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации               
Ейского городского поселения              

Ейского района 
28.03.2022 г. №  235 

 
 

ПОРЯДОК 
учёта предложений и участия граждан в обсуждении  

отчёта об исполнении бюджета Ейского городского поселения  
Ейского района за 2021 год  

 
 

1. Население Ейского городского поселения Ейского района со дня опуб-
ликования отчёта об исполнении бюджета Ейского городского поселения Ей-
ского района за 2021 год (далее – отчёт об исполнении бюджета) вправе участ-
вовать в его обсуждении в формах проведения собраний граждан по месту жи-
тельства, массового обсуждения отчета об исполнении бюджета в порядке, 
предусмотренном настоящим порядком, проведения публичных слушаний, а 
также в иных формах, не противоречащих действующему законодательству. 

2. Внесение участниками слушаний в письменной форме своих рекомен-
даций и предложений по вопросам слушаний осуществляется, начиная со вто-
рого рабочего дня, следующего за днем опубликования правового акта о назна-
чении слушаний, и заканчивается не позднее чем за два дня до даты проведения 
слушаний. 

3. Внесенные предложения регистрируются комиссией по проведению 
публичных слушаний (далее - комиссия). 

4. Предложения о внесении изменений в опубликованный отчёт об ис-
полнении бюджета, выдвинутые населением на публичных слушаниях, указы-
ваются в итоговом документе публичных слушаний. 

5. Предложения должны: 
1) соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям 

федерального законодательства и законодательства Краснодарского края; 
2) обеспечивать однозначное толкование положений отчета об исполне-

нии бюджета; 
3) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положе-

ниями отчета об исполнении бюджета. 
6. Предложения, внесённые с нарушением требований и сроков, преду-

смотренных настоящим порядком, по решению комиссии могут быть оставле-
ны без рассмотрения. 

7. По итогам изучения, анализа и обобщения внесённых предложений ко-
миссия составляет заключение. 

8. Заключение комиссии должно содержать следующие положения: 



 2 

1) общее количество поступивших предложений; 
2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с 

настоящим порядком без рассмотрения; 
3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъ-

являемым настоящим порядком; 
4) предложения, рекомендуемые комиссией к отклонению; 
5) предложения, рекомендуемые комиссией для внесения в текст отчета 

об исполнении бюджета. 
9. Комиссия представляет в Совет Ейского городского поселения Ейско-

го района свое заключение с приложением всех поступивших предложений.  
10. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст отчета об 

исполнении бюджета) или отклонении предложений Совет Ейского городского 
поселения Ейского района заслушивает доклад уполномоченного члена комис-
сии о деятельности комиссии. 

 
 
Начальник финансово- 
экономического     отдела    
 

  
З.В. Журавлёва 

 



ПРОЕКТ 
СОВЕТ ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЙСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от ______________                                                        № _____ 
 
 

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Ейского 
городского поселения Ейского района за 2021 год 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Ейского городского поселения Ейского района, Положением о 
бюджетном процессе в Ейском городском поселении Ейского района, Совет 
Ейского городского поселения Ейского  района  р е ш и л: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Ейского городского 
поселения Ейского района за 2021 год в общем объёме: 

доходов – 651 119,8 тыс. рублей;  
расходов – 645 087,7 тыс. рублей; 
профицит бюджета – (+) 6 032,1 тыс. рублей. 
с показателями согласно приложениям № 1-9. 
2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубли-

кованию на официальном сайте "municipalnyjvestnik" в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".   

 
 
Главы Ейского городского поселения 
Ейского района  

  
Р.Ю. Бублик 

 
 
Председатель  Совета  
Ейского городского поселения 
Ейского района 

  
 

А.В. Бережной 
 

 



   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

   УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района  
от _____________№ _____ 

 
 

ДОХОДЫ 
бюджета Ейского городского поселения Ейского района  

по кодам классификации доходов за 2021 год  
 

Наименование показателя 

Код классификации 
доходов бюджета 

Уточненный  Исполнено за 
2021 год,  
тыс.руб. 

Отклоне-
ния,  

план на 2021 
год,  

тыс.руб. 

+/ -  
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 
Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000 000 467 920,0 477 455,7 9 535,7 
Налог на доходы физических лиц 10102000010000 110 190 120,0 193 526,7  3 406,7 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимой на территории Российской Феде-
рации* 

10302000010000 110 17 416,3 18 127,4 711,1 

в том числе:     
Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифферен- 

10302230010000 110 
10302240010000 110 
10302250010000 110 
10302260010000 110 

17 416,3 18 127,4 711,1 



 2 

Наименование показателя 

Код классификации 
доходов бюджета 

Уточненный  Исполнено за 
2021 год,  
тыс.руб. 

Отклоне-
ния,  

план на 2021 
год,  

тыс.руб. 

+/ -  
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 
цированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты     

Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000 110 4 800,0 4 851,6 51,6 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогооб-
ложения, расположенным в границах городских 
поселений 

10601030130000 110 47 100,0 46 219,9 - 880,1 

Земельный налог, всего  54 875,0 55 089,1 214,1 
Земельный налог с организаций, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

10606033130000 110 38 200,00 38 027,9 - 172,1 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

10606043130000 110 16 675,0 17 061,2 386,2 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года) 10904050000000 110 0,0 -0,2 -0,2 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акци-
ям, принадлежащим городским поселениям  

11101050130000 120 67,4 147,9 80,5 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен- 11105013130000 120 40 443,00 40 825,4 382,4 



 3 

Наименование показателя 

Код классификации 
доходов бюджета 

Уточненный  Исполнено за 
2021 год,  
тыс.руб. 

Отклоне-
ния,  

план на 2021 
год,  

тыс.руб. 

+/ -  
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 
ность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах городских поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в соб-
ственности городских поселений (за исключени-
ем земельных участков муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений) 

11105025130000 120 5 450,00 6 047,2 697,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-
гося в оперативном управлении органов управле-
ния городских поселений и созданных ими учре-
ждений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений) 

11105035130000 120 6 289,2 7 862,3 1 573,1 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составля-
ющего казну городских поселений (за исключе-
нием земельных участков) 

11105075130000 120 65 279,00 65 876,1 597,1 



 4 

Наименование показателя 

Код классификации 
доходов бюджета 

Уточненный  Исполнено за 
2021 год,  
тыс.руб. 

Отклоне-
ния,  

план на 2021 
год,  

тыс.руб. 

+/ -  
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 
Доходы от предоставления на платной основе 
парковок (парковочных мест), расположенных на 
автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения и местах внеуличной дорож-
ной сети, относящихся к собственности город-
ских поселений 

11105093130000 120 1 486,5 1 486,5 0,0 

Доходы от перечисления части прибыли, остаю-
щейся после уплаты налогов и иных обязатель-
ных платежей муниципальных унитарных пред-
приятий, созданных городскими поселениями 

11107015130000 120 10 640,0 13 519,8 2 879,8 

Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

11109045130000 120 5 248,5 5 511,3 262,8 

Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) получателями средств бюджетов городских 
поселений  

11301995130000 130 542,6 1 009,4 466,8 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских поселений 

11302065130000 130 510,0 534,0 24,0 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 11302995130000 130 2 016,8 2 037,5 20,7 



 5 

Наименование показателя 

Код классификации 
доходов бюджета 

Уточненный  Исполнено за 
2021 год,  
тыс.руб. 

Отклоне-
ния,  

план на 2021 
год,  

тыс.руб. 

+/ -  
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 
городских поселений 
Доходы от реализации  имущества, находящегося 
в собственности городских поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

11402053130000 410 3 000,0 2 552,8 -447,2 

Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

11402053130000 440 0,0 279,1 279,1 

Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах го-
родских поселений 

11406013130000 430 1 097,5 640,6 -456,9 

Плата за увеличение площади земельных участ-
ков, находящихся в частной собственности, в ре-
зультате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, гос-

11406313130000 430 0,0 298,7 298,7 



 6 

Наименование показателя 

Код классификации 
доходов бюджета 

Уточненный  Исполнено за 
2021 год,  
тыс.руб. 

Отклоне-
ния,  

план на 2021 
год,  

тыс.руб. 

+/ -  
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 
ударственная собственность, на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах го-
родских поселений 
Административные штрафы, установленные гла-
вой 7 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административ-
ные правонарушения в области охраны собствен-
ности, выявленные должностными лицами орга-
нов муниципального контроля                    

11601074010000 140 270,0 187,5 - 82,5 

Административные штрафы, установленные гла-
вой 8 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административ-
ные правонарушения в области охраны окружа-
ющей среды и природопользования, выявленные 
должностными лицами органов муниципального 
контроля                    

11601084010000 140 0,0 93,4 93,4 

Административные штрафы, установленные за-
конами субъектов Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за нарушение 
законов и иных нормативных правовых актов  
субъектов Российской Федерации                 

11602010020000 140 116,0 123,5 7,5 

Административные штрафы, установленные за-
конами субъектов Российской Федерации об ад- 11602020020000 140 257,0 327,9 70,9 



 7 

Наименование показателя 

Код классификации 
доходов бюджета 

Уточненный  Исполнено за 
2021 год,  
тыс.руб. 

Отклоне-
ния,  

план на 2021 
год,  

тыс.руб. 

+/ -  
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 
министративных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных нормативных правовых актов   
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-
ком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-
ных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
городского поселения 

11607010130000 140 0,00 293,9 293,9 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) город-
ского поселения    

11607090130000 140 4 500,00 4 692,1 192,1 

Возмещение ущерба при возникновении страхо-
вых случаев, когда выгодоприобретателем вы-
ступают получатели средств бюджета городского 
поселения 

11610031130000 140 361,0 361,0 0,0 

Прочее возмещение ущерба, причинённого му-
ниципальному имуществу городского поселения 
(за исключением имущества, закреплённого за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями) 

11610032130000 140 0,0 30,9 30,9 



 8 

Наименование показателя 

Код классификации 
доходов бюджета 

Уточненный  Исполнено за 
2021 год,  
тыс.руб. 

Отклоне-
ния,  

план на 2021 
год,  

тыс.руб. 

+/ -  
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающих в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджеты бюджетной системы Рос-
сийской Федерации по нормативам действовав-
шим в 2019 году 

11610120000000 140 299,0 231,2 - 67,8 

Невыясненные поступления, зачисляемые в го-
родской бюджет 11701050130000 180 0,0 -12,1 - 12,1 

Прочие неналоговые доходы бюджетов город-
ских поселений 11705050130000 180 5 735,2 4 683,5 - 1 051,7 

Безвозмездные поступления 20000000000000 000 189 912,3 173 664,1 - 16 248,2 
Дотации бюджетам городских поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности из бюд-
жета субъекта Российской Федерации  

20215001130000 150 26 472,9 26 472,9 0,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на со-
финансирование капитальных вложений в объек-
ты муниципальной собственности 

20220077130000 150 101 032,0 87 070,0 - 13 962,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития мало-
этажного жилищного строительства, за счет 

20220299130000 150 9 401,1 8 886,6 - 514,5 



 9 

Наименование показателя 

Код классификации 
доходов бюджета 

Уточненный  Исполнено за 
2021 год,  
тыс.руб. 

Отклоне-
ния,  

план на 2021 
год,  

тыс.руб. 

+/ -  
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 
средств, поступивших от государственной корпо-
рации – Фонда содействия реформированию жи-
лищно-коммунального хозяйства   
Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития мало-
этажного жилищного строительства за счет 
средств бюджетов 

 
 
 

20220302130000 150 

 
 
 

7 407,7 

 
 
 

7 002,3 

 
 
 

- 405,4 

Субсидии бюджетам городских поселений на со-
финансирование расходных обязательств субъек-
тов Российской Федерации, связанных с реализа-
цией федеральной целевой программы «Увекове-
чение  памяти погибших при защите Отечества на 
2019-2024 годы» 

20225299130000 150 789,7 789,7 0,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на ре-
ализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 

20230024130000 150 860,7 303,9 556,8 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений из бюджетов му-
ниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного зна-

20225497130000 150 1 344,9 1 344,8 - 0,1 



 10 

Наименование показателя 

Код классификации 
доходов бюджета 

Уточненный  Исполнено за 
2021 год,  
тыс.руб. 

Отклоне-
ния,  

план на 2021 
год,  

тыс.руб. 

+/ -  
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 
чения в соответствии с заключенными соглаше-
ниями                          
Субсидии бюджетам городских поселений на 
поддержку отрасли культуры 20225519130000 150 469,9 469,0 0,0 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 20229999130000 150 35 637,3 34 284,1 - 1353,2 
Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации 

20230024130000 150 648,8 647,3 - 1,5 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений из бюджетов му-
ниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключенным соглашени-
ем 

2024001410000 150 500,0 500,0 0,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые го-
родским поселениям на создание модельных му-
ниципальных библиотек 

20245454130000 150 5 208,00 5 208,00 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских поселений    20249999130000 150 1 000,0 979,0 - 21,0 

Доходы бюджетов городских поселений от воз-
врата бюджетными учреждениями остатков суб-
сидий прошлых лет 

21805010130000 150 0,0 9,5 9,5 

Всего доходов:  657 832,3 651 119,8 - 6 712,5 



 11 

 
Начальник финансово-экономического отдела 
администрации Ейского городского поселения 
Ейского района                                                                                                                                                     З.В. Журавлёва 



   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

   УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района  
от ______________№ ____ 

 
 

РАСХОДЫ  
бюджета Ейского городского поселения Ейского района  

по ведомственной структуре расходов бюджета  
за 2021 год  

 
Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
-

хо
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2021 год, 
тыс.руб. 

Исполнено 
за 2021 год,  

тыс.руб. 

Откло-
нения, +, 

- 
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Совет Ейского городского поселения Ей-
ского района 

991     1 315,0 831,8 483,2 

Общегосударственные вопросы 991 01    1 315,0 831,8 483,2 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований 

991 01 03   1 315,0 831,8 483,2 

Центральный аппарат 991 01 03 50 2 00 0000  595,0 595,0 0,0 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

991 01 03 50 2 00 00190  595,0 595,0 0,0 



 

 

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казёнными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

991 01 03 50 2 00 00190 100 580,0 580,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

991 01 03 50 2 00 00190 200 15,0 15,0 0,0 

Депутаты представительного органа Ей-
ского городского поселения Ейского рай-
она 

991 01 03 50 3 00 00000  720,0 236,8 483,2 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

991 01 03 50 3 00 00190  720,0 236,8 483,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казёнными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

991 01 03 50 3 00 00190 100 720,0 236,8 483,2 

Администрация Ейского городского посе-
ления Ейского района 

992     687 253,8 644 255,9 42 997,9 

Общегосударственные вопросы 992 01    87 235,6 84 031,0 3 204,6 
Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

992 01 02   86,1 42,0 44,1 

Обеспечение деятельности высшего орга-
на исполнительной власти муниципально-
го образования 

992 01 02 51 0 00 00000  86,1 42,0 44,1 



 

 

3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Глава муниципального образования 992 01 02 51 1 00 00000  86,1 42,0 44,1 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

992 01 02 51 1 00 00190  86,1 42,0 44,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казёнными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

992 01 02 51 1 00 00190 100 86,1 42,0 44,1 

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

992 01 04   22 483,4 22 431,8 51,6 

Обеспечение деятельности администра-
ции муниципального образования 

992 01 04 52 0 00 00000  22 483,4 22 431,8 51,6 

Обеспечение функционирования админи-
страции муниципального образования 

992 01 04 52 1 00 00000  21 834,6 21 784,5 50,1 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

992 01 04 52 1 00 00190  21 834,6 21 784,5 50,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казёнными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

992 01 04 52 1 00 00190 100 21 741,1 21 691,0 50,1 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 01 04 52 1 00 00190 200 93,3 93,3 0,0 



 

 

4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 00190 800 0,2 0,2 0,0 
Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий по образованию и орга-
низации деятельности административных 
комиссий 

992 01 04 52 5 00 00000  12,4 12,4 0,0 

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и 
организации деятельности администра-
тивных комиссий 

992 01 04 52 5 00 60190  12,4 12,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 01 04 52 5 00 60190 200 12,4 12,4  

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий Краснодарского края 

992 01 04 52 9 00 00000  636,4 634,9 1,5 

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий Краснодарского края по 
осуществлению регионального государ-
ственного контроля за исполнением пла-
тельщиками курортного сбора и операто-
рами курортного сбора требований зако-
нодательства Российской Федерации и 
Краснодарского края, связанных с прове-
дением эксперимента 

992 01 04 52 9 00 60140  636,4 634,9 1,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казёнными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

992 01 04 52 9 00 60140 100 558,5 557,0 1,5 



 

 

5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 01 04 52 9 00 60140 200 77,9 77,9 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-
бюджетного) надзора  

992 01 06   502,2 502,2 0,0 

Обеспечение деятельности контрольно-
счётной палаты 

992 01 06 53 0 00 00000  502,2 502,2 0,0 

Контрольно-счётная палата 992 01 06 53 2 00 00000  502,2 502,2 0,0 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

992 01 06 53 2 00 00190  502,2 502,2 0,0 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 53 2 00 00190 500 502,2 502,2 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13   62 556,3 61 055,0 1 501,3 
Муниципальная программа Ейского го-
родского поселения Ейского района "Со-
циально-экономическое и территориаль-
ное развитие Ейского городского поселе-
ния Ейского района на 2020-2025 годы"  

992 01 13 34 0 00 00000  2 016,5 2 016,5 0,0 

Отдельные мероприятия программы 992 01 13 34 1 00 00000  1 628,0 1 628,0 0,0 
Развитие территориального общественно-
го самоуправления 

992 01 13 34 1 01 00000  1 628,0 1 628,0 0,0 

Поддержка территориального обществен-
ного самоуправления 

992 01 13 34 1 01 17050  1 628,0 1 628,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

992 01 13 34 1 01 17050 300 1 628,0 1 628,0 0,0 

Прочие меропрития программы 992 01 13 34 1 03 00000  388,5 388,5 0,0 
Взносы в ассоциацию муниципальных об-
разований 

992 01 13 34 1 03 91820  388,5 388,5 0,0 



 

 

6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 34 1 03 91820 800 388,5 388,5 0,0 
Муниципальная программа Ейского го-
родского поселения Ейского района "По-
вышение эффективности управления му-
ниципальной собственностью на 2020-
2025 годы"  

992 01 13 35 0 00 00000  7 820,2 7 619,5 200,7 

Отдельные мероприятия программы 992 01 13 35 1 00 00000  7 820,2 7 619,5 200,7 
Оптимизация структуры и повышение ка-
чества управления муниципальной соб-
ственностью 

992 01 13 35 1 01 00000  1 985,2 1 792,2 193,0 

Поступление имущества, составляющего 
муниципальную казну, его содержание и 
обслуживание. 

992 01 13 35 1 01 91830  1 155,2 1 142,6 12,6 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 01 13 35 1 01 91830 200 1 120,2 1 112,6 7,6 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 35 1 01 91830 800 35,0 30,0 5,0 
Управление муниципальным имуществом, 
связанное с оценкой недвижимости, при-
знанием прав и регулированием отноше-
ний по муниципальной собственности 

992 01 13 35 1 01 91840  830,0 649,6 180,4 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 01 13 35 1 01 91840 200 830,0 649,6 180,4 

Обеспечение деятельности управления 
имущественных и земельных отношений 

992 01 13 35 1 02 00000  5 835,0 5 827,3 7,7 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

992 01 13 35 1 02 00190  5 835,0 5 827,3 7,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу- 

992 01 13 35 1 02 00190 100 5 590,0 5 583,0 7,0 



 

 

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казёнными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

        

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 01 13 35 1 02 00190 200 244,0 244,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 35 1 02 00190 800 1,0 0,3 0,7 
Муниципальная программа Ейского го-
родского поселения Ейского района "Раз-
витие гражданского общества на 2020-
2025 годы"  

992 01 13 36 0 00 00000  409,8 409,8 0,0 

Отдельные мероприятия программы 992 01 13 36 1 00 00000  310,0 310,0 0,0 
Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций 

992 01 13 36 1 01 00000  310,0 310,0 0,0 

Финансовая поддержка хуторских казачь-
их обществ 

992 01 13 36 1 01 91010  60,0 60,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

992 01 13 36 1 01 91010 600 60,0 60,0 0,0 

Поддержка деятельности общественных 
организаций 

992 01 13 36 1 01 91020  250,0 250,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

992 01 13 36 1 01 91020 600 250,0 250,0 0,0 

Информирование населения о деятельно-
сти органов местного самоуправления 

992 01 13 36 1 02 00000  99,8 99,8 0,0 

Информирование населения 992 01 13 36 1 02 91030  99,8 99,8 0,0 



 

 

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 01 13 36 1 02 91030 200 99,8 99,8 0,0 

Обеспечение деятельности администра-
ции муниципального образования 

992 01 13 52 0 00 00000  52 309,8 51 009,2 1 300,6 

Обеспечение хозяйственного обслужива-
ния 

992 01 13 52 2 00 00000  45 911,2 44 610,6 1 300,6 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учре-
ждений 

992 01 13 52 2 00 00590  45 911,2 44 610,6 1 300,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казёнными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

992 01 13 52 2 00 00590 100 32 939,4 32 920,4 19,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 01 13 52 2 00 00590 200 12 834,3 11 552,7 1 281,6 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 52 2 00 00590 800 137,5 137,5 0,0 
Отдельные непрограммные направления 
деятельности 

992 01 13 52 4 00 00000  6 398,6 6 398,6 0,0 

Прочие обязательства муниципального 
образования 

992 01 13 52 4 00 11030  6 398,6 6 398,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 01 13 52 4 00 11030 200 50,0 50,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 52 4 00 11030 800 6 348,6 6 348,6 0,0 

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность 

992 03    21 148,0 18 900,8 2 247,2 



 

 

9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Защита населения и территории от  чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона 

992 03 09   18 450,4 18 450,4 0,0 

Муниципальная программа Ейского го-
родского поселения Ейского района 
"Обеспечение безопасности населения на 
2020-2025 годы"  

992 03 09 32 0 00 00000  18 450,4 18 450,4 0,0 

Отдельные мероприятия программы 992 03 09 32 1 00 00000  18 450,4 18 450,4 0,0 
Повышение уровня обеспечения безопас-
ности жизнедеятельности населения 

992 03 09 32 1 01 00000  18 450,4 18 450,4 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учре-
ждений 

992 03 09 32 1 01 00590  16 862,1 16 862,1 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

992 03 09 32 1 01 00590 600 16 862,1 16 862,1 0,0 

Предупреждение и ликвидация послед-
ствий чрезвычайных ситуаций и стихий-
ных бедствий 

992 03 09 32 1 01 91110  1 588,3 1 588,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 03 09 32 1 01 91110 200 588,3 588,3 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 03 09 32 1 01 91110 800 1 000,0 1 000,0 0,0 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности 

992 03 14   2 697,6 450,4 2 247,2 

Муниципальная программа Ейского го-
родского поселения Ейского района 
"Обеспечение безопасности населения на 

992 03 14 32 0 00 00000  2 697,6 450,4 2 247,2 



 

 

10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2020-2025 годы"          
Отдельные мероприятия программы 992 03 14 32 1 00 00000  2 697,6 450,4 2 247,2 
Повышение уровня обеспечения безопас-
ности жизнедеятельности населения 

992 03 14 32 1 01 00000  2 697,6 450,4 2 247,2 

Прочие мероприятия, связанные с нацио-
нальной безопасностью и правоохрани-
тельной деятельностью 

992 03 14 32 1 01 91140  2 697,6 450,4 2 247,2 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 03 14 32 1 01 91140 200 2 697,6 450,4 2 247,2 

Национальная экономика 992 04    226 885,3 205 776,7 21 108,6 
Водное хозяйство 992 04 06   918,7 912,9 5,8 
Муниципальная программа Ейского го-
родского поселения Ейского района 
"Обеспечение безопасности населения на 
2020-2025 годы"  

992 04 06 32 0 00 00000  918,7 912,9 5,8 

Отдельные мероприятия программы 992 04 06 32 1 00 00000  918,7 912,9 5,8 
Повышение уровня обеспечения безопас-
ности жизнедеятельности населения 

992 04 06 32 1 01 00000  918,7 912,9 5,8 

Мероприятия в области водных отноше-
ний 

992 04 06 32 1 01 91150  918,7 912,9 5,8 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 04 06 32 1 01 91150 200 918,7 912,9 5,8 

Транспорт 992 04 08   287,7 287,7 0,0 
"Муниципальная программа Ейского го-
родского поселения Ейского района "Раз-
витие транспорта, содержание улично-
дорожной сети и обеспечение безопасно-
сти дорожного 

992 04 08 40 0 00 00000  287,7 287,7 0,0 



 

 

11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
движения на 2020-2025 годы"         
Отдельные мероприятия программы 992 04 08 40 1 00 00000  287,7 287,7 0,0 
Повышение транспортного обслуживания 
населения 

992 04 08 40 1 03 00000  287,7 287,7 0,0 

Развитие пассажирского автотранспорта 992 04 08 40 1 03 91230  287,7 287,7 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 04 08 40 1 03 91230 200 37,7 37,7 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 04 08 40 1 03 91230 800 250,0 250,0 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09   215 639,5 194 891,6 20 747,9 
"Муниципальная программа Ейского го-
родского поселения Ейского района "Раз-
витие транспорта, содержание улично-
дорожной сети и обеспечение безопасно-
сти дорожного движения на 2020-2025 го-
ды""" 

992 04 09 40 0 00 00000  215 639,5 194 891,6 20 747,9 

Отдельные мероприятия программы 992 04 09 40 1 00 00000  215 639,5 194 891,6 20 747,9 
Предупреждение возникновения дорожно-
транспортных происшествий 

992 04 09 40 1 01 00000  7 243,0 5 930,8 1 312,2 

Мероприятия по обеспечению безопасно-
сти на дорогах 

992 04 09 40 1 01 91240  7 243,0 5 930,8 1 312,2 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 04 09 40 1 01 91240 200 7 243,0 5 930,8 1 312,2 

Улучшение качества автомобильных до-
рог и повышение комфортности движения 
автотранспортных средств 

992 04 09 40 1 02 00000  208 396,5 188 960,8 19 435,7 

Капитальный ремонт, ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования насе-
лённых пунктов в рамках реализации  

992 04 09 40 1 02 S2440  34 829,1 33 995,6 833,5 



 

 

12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Государственной программы Краснодар-
ского края "Развитие автомобильных до-
рог Краснодарского края" 

        

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 04 09 40 1 02 S2440 200 34 829,1 33 995,6 833,5 

Строительство (реконструкция) автомо-
бильных дорог общего пользования мест-
ного значения 

992 04 09 40 1 02 S1110  106 486,0 93 623,7 12 862,3 

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 

992 04 09 40 1 02 S1110 400 106 486,0 93 623,7 12 862,3 

Реконструкция, капитальный ремонт, ре-
монт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования 

992 04 09 40 1 02 91200  67 081,4 61 341,5 5 739,9 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 04 09 40 1 02 91200 200 65 304,8 60 306,4 4 998,4 

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 

992 04 09 40 1 02 91200 400 1 776,6 1 035,1 741,5 

Другие мероприятия в области нацио-
нальной экономики 

992 04 12   10 039,4 9 684,5 354,9 

Муниципальная программа Ейского го-
родского поселения Ейского района 
"Комплексное развитие архитектуры и 
землеустройства на 2020-2025 годы"  

992 04 12 31 0 00 00000  10 039,4 9 684,5 354,9 

Отдельные мероприятия программы 992 04 12 31 1 00 00000  10 039,4 9 684,5 354,9 
Эффективное управление земельными ре-
сурсами 

992 04 12 31 1 02 00000  1 179,0 938,0 241,0 



 

 

13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Мероприятия по землеустройству и зем-
лепользованию 

992 04 12 31 1 02 91220  1 179,0 938,0 241,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 04 12 31 1 02 91220 200 1 179,0 938,0 241,0 

Создание условий для устойчивого разви-
тия территории Ейского городского посе-
ления Ейского района на основе генераль-
ного плана города 

992 04 12 31 1 04 00000  300,0 300,0 0,0 

Мероприятия в области архитектуры, гра-
достроительства 

992 04 12 31 1 04 13010  300,0 300,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 04 12 31 1 04 13010 200 300,0 300,0 0,0 

Обеспечение деятельности управления 
архитектуры и градостроительства 

992 04 12 31 1 05 00000  8 560,4 8 446,5 113,9 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

992 04 12 31 1 05 00190  8 560,4 8 446,5 113,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казёнными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

992 04 12 31 1 05 00190 100 8 486,2 8 372,3 113,9 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 04 12 31 1 05 00190 200 72,8 72,8 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 04 12 31 1 05 00190 800 1,4 1,4 0,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05    219 782,8 205 106,2 14 676,6 
Жилищное хозяйство 992 05 01   19 211,0 17 500,5 1 710,5 
Муниципальная программа Ейского 992 05 01 33 0 00 00000  19 103,5 17 472,5 1 631,0 



 

 

14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
городского поселения Ейского района 
"Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства на 2020- 2025 годы"  

        

Отдельные мероприятия программы 992 05 01 33 1 00 00000  19 103,5 17 472,5 1 631,0 
Федеральный проект "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда" 

992 05 01 33 1 F3 00000  16 893,3 15 968,7 924,6 

Обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учётом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства 

992 05 01 33 1 F3 67483  9 448,3 8 886,6 561,7 

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 

992 05 01 33 1 F3 67483 400 9 448,3 8 886,6 561,7 

Обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учётом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства 

992 05 01 33 1 F3 67484  7 445,0 7 082,1 362,9 

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 

992 05 01 33 1 F3 67484 400 7 445,0 7 082,1 362,9 

Повышение качества жилищного обеспе-
чения населения 

992 05 01 33 1 01 00000  1 036,0 459,1 576,9 



 

 

15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Капитальный ремонт, ремонт и содержа-
ние муниципального жилищного фонда 

992 05 01 33 1 01 91400  833,6 256,7 576,9 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 05 01 33 1 01 91400 200 807,3 230,4 576,9 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 01 33 1 01 91400 800 26,3 26,3 0,0 
Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов 

992 05 01 33 1 01 91420  202,4 202,4 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 01 33 1 01 91420 800 202,4 202,4 0,0 
Реализация Закона Краснодарского края 
от 1 июля 2013 года № 2735-КЗ "Об орга-
низации проведения капитального ремон-
та общего имущества собственников по-
мещений в многоквартирных домах, рас-
положенных на территории Краснодар-
ского края" 

992 05 01 33 1 02 00000  1 174,2 1 044,7 129,5 

Формирование фонда капитального ре-
монта общего имущества многоквартир-
ных домов 

992 05 01 33 1 02 91410  1 174,2 1 044,7 129,5 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 05 01 33 1 02 91410 200 1 174,2 1 044,7 129,5 

Обеспечение деятельности администра-
ции муниципального образования 

992 05 01 52 0 00 00000  107,5 28,0 79,5 

Отдельные непрограммные направления 
деятельности 

992 05 01 52 4 00 00000  107,5 28,0 79,5 

Прочие обязательства муниципального 
образования 

992 05 01 52 4 00 11030  107,5 28,0 79,5 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 05 01 52 4 00 11030 200 107,5 28,0 79,5 



 

 

16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Коммунальное хозяйство 992 05 02   12 978,4 7 277,5 5 700,9 
Муниципальная программа Ейского го-
родского поселения Ейского района "Раз-
витие жилищно-коммунального хозяйства 
на 2020-2025 годы"  

992 05 02 33 0 00 00000  4 870,6 3 902,1 968,5 

Отдельные мероприятия программы 992 05 02 33 1 00 00000  4 870,6 3 902,1 968,5 
Обеспечение бесперебойной работы ком-
мунальных сетей Ейского городского по-
селения Ейского района 

992 05 02 33 1 04 00000  4 370,6 3 402,1 968,5 

Развитие сетей водоснабжения и водоот-
ведения 

992 05 02 33 1 04 91510  4 370,6 3 402,1 968,5 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 05 02 33 1 04 91510 200 4 370,6 3 402,1 968,5 

Прочие мероприятия программы 992 05 02 33 1 07 00000  500,0 500,0 0,0 
Участие в организации деятельности по 
обработке утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твёрдых бытовых отходов 

992 05 02 33 1 07 11080  500,0 500,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 33 1 07 11080 800 500,0 500,0 0,0 
Муниципальная программа Ейского го-
родского поселения Ейского района "Со-
циально-экономическое и территориаль-
ное развитие Ейского городского поселе-
ния Ейского района на 2020-2025 годы"  

992 05 02 34 0 00 00000  8 107,8 3 375,4 4 732,4 

Отдельные мероприятия программы 992 05 02 34 1 00 00000  8 107,8 3 375,4 4 732,4 
Строительство и расширение объектов 
благоустройства,  коммунальной инфра-
структуры и объектов культурного назна-
чения 

992 05 02 34 1 02 00000  8 107,8 3 375,4 4 732,4 



 

 

17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Развитие (расширение) инженерной ин-
фраструктуры 

992 05 02 34 1 02 91810  6 107,8 3 375,4 2 732,4 

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 

992 05 02 34 1 02 91810 400 5 777,1 3 044,7 2 732,4 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 34 1 02 91810 800 330,7 330,7 0,0 
Благоустройство 992 05 03   161 293,7 154 351,3 6 942,4 
Муниципальная программа Ейского го-
родского поселения Ейского района "Раз-
витие жилищно-коммунального хозяйства 
на 2020-2025 годы"  

992 05 03 33 0 00 00000  152 164,8 148 034,4 4 130,4 

Отдельные мероприятия программы 992 05 03 33 1 00 00000  152 164,8 148 034,4 4 130,4 
Повышение уровня благоустройства тер-
ритории Ейского городского поселения 
Ейского района 

992 05 03 33 1 05 00000  151 864,1 147 856,0 4 008,1 

Реализация мероприятий федеральной це-
левой программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019 – 
2024 годы" 

992 05 03 33 1 05 L2990  822,7 822,6 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 05 03 33 1 05 L2990 200 822,7 822,6 0,1 

Дополнительная помощь местным бюдже-
там на решение социально - значимых во-
просов 

992 05 03 33 1 05 62980  1 000,0 979,0 21,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 05 03 33 1 05 62980 200 1 000,0 979,0 21,0 

Санитарное содержание городских терри-
торий 

992 05 03 33 1 05 91600  65 988,0 65 059,5 928,5 



 

 

18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 05 03 33 1 05 91600 200 65 988,0 65 059,5 928,5 

Приобретение и содержание в порядке 
малых архитектурных форм  

992 05 03 33 1 05 91610  3 972,4 3 730,2 242,2 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 05 03 33 1 05 91610 200 3 972,4 3 730,2 242,2 

Озеленение 992 05 03 33 1 05 91620  18 846,6 18 624,5 222,1 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 05 03 33 1 05 91620 200 18 846,6 18 624,5 222,1 

Содержание мест захоронения 992 05 03 33 1 05 91630  2 122,1 2 115,8 6,3 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 05 03 33 1 05 91630 200 2 122,1 2 115,8 6,3 

Развитие, реконструкция, модернизация и 
техническое перевооружение электросе-
тевого хозяйства 

992 05 03 33 1 05 91650  5 005,5 3 117,1 1 888,4 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 05 03 33 1 05 91650 200 5 005,5 3 117,1 1 888,4 

Прочее благоустройство городских терри-
торий 

992 05 03 33 1 05 91660  491,3 491,1 0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 05 03 33 1 05 91660 200 491,3 491,1 0,2 

Уличное освещение 992 05 03 33 1 05 91670  45 811,9 45 810,7 1,2 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 05 03 33 1 05 91670 200 45 795,7 45 794,5 1,2 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 33 1 05 91670 800 16,2 16,2 0,0 
Содержание территории городского пляжа 992 05 03 33 1 05 91690  7 803,6 7 105,5 698,1 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 05 03 33 1 05 91690 200 7 803,6 7 105,5 698,1 



 

 

19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Прочие мероприятия программы 992 05 03 33 1 07 00000  300,7 178,4 122,3 
Организация ритуальных услуг 992 05 03 33 1 07 91680  300,7 178,4 122,3 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 05 03 33 1 07 91680 200 300,7 178,4 122,3 

Муниципальная программа Ейского го-
родского поселения Ейского района "Раз-
витие санаторно-курортного и туристиче-
ского комплекса на 2020-2025 годы" 

992 05 03 39 0 00 00000  2 293,3 1 717,2 576,1 

Отдельные мероприятия программы 992 05 03 39 1 00 00000  2 293,3 1 717,2 576,1 
Формирование отрасли курорта и туризма 992 05 03 39 1 01 00000  2 293,3 1 717,2 576,1 
Создание условий для массового отдыха и 
организации обустройства мест массового 
отдыха на территориях муниципальных 
образований, в которых введён курортный 
сбор (в части финансового обеспечения 
работ по проектированию, строительству, 
реконструкции, содержанию, благо-
устройству и ремонту объектов курортной 
инфраструктуры) 

992 05 03 39 1 01 S0360  2 293,3 1 717,2 576,1 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 05 03 39 1 01 S0360 200 2 293,3 1 717,2 576,1 

Муниципальная программа Ейского го-
родского поселения Ейского района 
"Формирование современной городской 
среды на 2018-2024 годы" 

992 05 03 49 0 00 00000  6 835,6 4 599,7 2 235,9 

Отдельные мероприятия программы 992 05 03 49 1 00 00000  6 835,6 4 599,7 2 235,9 



 

 

20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Организация благоустройства территории 
Ейского городского поселения Ейского 
района 

992 05 03 49 1 01 00000  6 835,6 4 599,7 2 235,9 

Реализация мероприятий программы 992 05 03 49 1 01 10000  6 835,6 4 599,7 2 235,9 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 05 03 49 1 01 10000 200 6 835,6 4 599,7 2 235,9 

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 

992 05 05   26 299,7 25 976,9 322,8 

Муниципальная программа Ейского го-
родского поселения Ейского района "Раз-
витие жилищно-коммунального хозяйства 
на 2020-2025 годы"  

992 05 05 33 0 00 00000  26 299,7 25 976,9 322,8 

Отдельные мероприятия программы 992 05 05 33 1 00 00000  26 299,7 25 976,9 322,8 
Финансовое обеспечение управленческих 
функций жилищно-коммунального хозяй-
ства 

992 05 05 33 1 06 00000  26 299,7 25 976,9 322,8 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

992 05 05 33 1 06 00190  6 218,9 6 218,7 0,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казёнными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

992 05 05 33 1 06 00190 100 6 100,0 6 099,8 0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 05 05 33 1 06 00190 200 118,4 118,4 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 33 1 06 00190 800 0,5 0,5 0,0 



 

 

21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учре-
ждений 

992 05 05 33 1 06 00590  20 080,8 19 758,2 322,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казёнными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

992 05 05 33 1 06 00590 100 16 097,2 16 089,7 7,5 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 05 05 33 1 06 00590 200 2 023,9 1 708,8 315,1 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 33 1 06 00590 800 1 959,7 1 959,7 0,0 
Образование 992 07 00   15 563,3 15 238,7 324,6 
Молодёжная политика 991 07 07   15 563,3 15 238,7 324,6 
Муниципальная программа Ейского го-
родского поселения Ейского района "Раз-
витие культуры и молодёжной политики 
на 2020 - 2025 годы"  

992 07 07 38 0 00 00000  15 563,3 15 238,7 324,6 

Отдельные мероприятия программы 992 07 07 38 1 00 00000  15 563,3 15 238,7 324,6 
Обеспечение деятельности муниципаль-
ных учреждений культуры и молодёжной 
политики Ейского городского поселения 
Ейского района 

992 07 07 38 1 02 00000  11 553,1 11 401,4 151,7 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учре-
ждений 

992 07 07 38 1 02 00590  11 553,1 11 401,4 151,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций  

992 07 07 38 1 02 00590 100 9 506,5 9 492,9 13,6 



 

 

22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
государственными (муниципальны-
ми)органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

        

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 07 07 38 1 02 00590 200 1 884,2 1 747,1 137,1 

Иные бюджетные ассигнования 992 07 07 38 1 02 00590 800 162,4 161,4 1,0 
Развитие потенциала молодёжи Ейского 
городского поселения Ейского района 

992 07 07 38 1 03 00000  3 587,2 3 523,7 63,5 

Мероприятия молодёжной политики 992 07 07 38 1 03 91710  141,4 141,4 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 07 07 38 1 03 91710 200 141,4 141,4 0,0 

Содействие в трудоустройстве несовер-
шеннолетних граждан 

992 07 07 38 1 03 91750  1 191,1 1 189,2 1,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казёнными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

992 07 07 38 1 03 91750 100 1 094,0 1 092,7 1,3 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 07 07 38 1 03 91750 200 97,1 96,5 0,6 

Организация работы с молодёжью 992 07 07 38 1 03 91760  2 254,7 2 193,1 61,6 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 07 07 38 1 03 91760 200 2 254,7 2 193,1 61,6 

Укрепление материально-технической ба-
зы учреждений культуры и молодёжной 
политики 

992 07 07 38 1 05 00000  423,0 313,6 109,4 



 

 

23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Пожарная безопасность учреждений куль-
туры и молодёжной политики 

992 07 07 38 1 05 91720  423,0 313,6 109,4 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 07 07 38 1 05 91720 200 423,0 313,6 109,4 

Культура и кинематография  992 08    105 846,0 105 322,0 524,0 
Культура 992 08 01   89 240,8 88 857,7 383,1 
Муниципальная программа Ейского го-
родского поселения Ейского района "До-
ступная среда"  

992 08 01 37 0 00 00000  442,5 441,5 1,0 

Отдельные мероприятия программы 992 08 01 37 1 00 00000  442,5 441,5 1,0 
Формирование условий для беспрепят-
ственного доступа маломобильных групп 
населения к объектам и услугам в приори-
тетных сферах жизнедеятельности 

992 08 01 37 1 01 00000  442,5 441,5 1,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы 

992 08 01 37 1 01 10000  442,5 441,5 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 08 01 37 1 01 10000 200 149,5 148,5 1,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

992 08 01 37 1 01 10000 600 293,0 293,0 0,0 

Муниципальная программа Ейского го-
родского поселения Ейского района "Раз-
витие культуры и молодёжной политики 
на 2020-2025 годы"  

992 08 01 38 0 00 00000  88 798,3 88 416,2 382,1 

Отдельные мероприятия программы 992 08 01 38 1 00 00000  88 798,3 88 416,2 382,1 

Федеральный проект "Культурная среда" 992 08 01 38 1 A1 00000  5 600,0 5 600,0 0,0 



 

 

24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Создание модельных муниципальных 
библиотек 

992 08 01 38 1 A1 54540  5 600,0 5 600,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 08 01 38 1 A1 54540 200 5 600,0 5 600,0 0,0 

Обеспечение деятельности муниципаль-
ных учреждений культуры и молодёжной 
политики Ейского городского поселения 
Ейского района 

992 08 01 38 1 02 00000  65 365,2 65 254,0 111,2 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учре-
ждений  

992 08 01 38 1 02 00590  65 365,2 65 254,0 111,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казёнными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

992 08 01 38 1 02 00590 100 13 879,2 13 847,6 31,6 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 08 01 38 1 02 00590 200 1 905,8 1 827,7 78,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

992 08 01 38 1 02 00590 600 49 514,5 49 514,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 38 1 02 00590 800 65,7 64,2 1,5 
Повышение культурного уровня жителей 
Ейского городского поселения Ейского 
района 

992 08 01 38 1 04 00000  5 534,5 5 354,3 180,2 

Мероприятия праздничных дней и памят-
ных дат, участие в конкурсах 

992 08 01 38 1 04 10030  5 534,5 5 354,3 180,2 



 

 

25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 08 01 38 1 04 10030 200 1 151,8 1 151,4 0,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

992 08 01 38 1 04 10030 600 4 382,7 4 202,9 179,8 

Укрепление материально-технической ба-
зы учреждений культуры и молодёжной 
политики 

992 08 01 38 1 05 00000  12 298,6 12 207,9 90,7 

Государственная поддержка отрасли 
культуры за счёт средств резервного фон-
да Правительства Российской Федерации 

992 08 01 38 1 05 L519F  505,3 505,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 08 01 38 1 05 L519F 200 505,3 505,3 0,0 

Пожарная безопасность учреждений куль-
туры и молодёжной политики 

992 08 01 38 1 05 91720  2 328,8 2 271,0 57,8 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 08 01 38 1 05 91720 200 334,8 334,7 0,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

992 08 01 38 1 05 91720 600 1 994,0 1 936,3 57,7 

Прочие мероприятия в области культуры 
и молодёжной политики 

992 08 01 38 1 05 91740  9 464,5 9 431,6 32,9 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 08 01 38 1 05 91740 200 1 422,5 1 389,6 32,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

992 08 01 38 1 05 91740 600 8 042,0 8 042,0 0,0 



 

 

26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Другие вопросы в области культуры, ки-
нематографии 

992 08 04   16 605,2 16 464,3 140,9 

Муниципальная программа Ейского го-
родского поселения Ейского района "Раз-
витие культуры и молодёжной политики 
на 2020-2025 годы"  

992 08 04 38 0 00 00000  16 605,2 16 464,3 140,9 

Отдельные мероприятия программы 992 08 04 38 1 00 00000  16 605,2 16 464,3 140,9 
Обеспечение деятельности муниципаль-
ных учреждений культуры и молодёжной 
политики Ейского городского поселения 
Ейского района 

992 08 04 38 1 02 00000  16 605,2 16 464,3 140,9 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учре-
ждений 

992 08 04 38 1 02 00590  16 605,2 16 464,3 140,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казёнными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

992 08 04 38 1 02 00590 100 15 462,8 15 455,9 6,9 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 08 04 38 1 02 00590 200 1 115,8 986,6 129,2 

Иные бюджетные ассигнования 992 08 04 38 1 02 00590 800 26,6 21,8 4,8 
Социальная политика 992 10    6 733,5 6 305,4 428,1 
Пенсионное обеспечение 992 10 01   3 517,1 3 517,1 0,0 
Муниципальная программа Ейского го-
родского поселения Ейского района "Со-
циальная поддержка отдельных 

992 10 01 30 0 00 00000  3 517,1 3 517,1 0,0 



 

 

27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
категорий граждан на 2020 -2025 годы"          
Отдельные мероприятия программы 992 10 01 30 1 00 00000  3 517,1 3 517,1 0,0 
Дополнительное материальное обеспече-
ние к трудовой пенсии за выслугу лет ли-
цам, замещавшим муниципальные долж-
ности и должности муниципальной служ-
бы 

992 10 01 30 1 03 00000  3 517,1 3 517,1 0,0 

Решение Совета Ейского городского по-
селения Ейского района от 26 января 2017 
года № 36/1 "Об утверждении Положения 
о пенсии за выслугу лет лицам, замещав-
шим муниципальные должности и долж-
ности муниципальной службы в Ейском 
городском поселении Ейского района" 

992 10 01 30  1 03 40120  3 517,1 3 517,1 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

992 10 01 30  1 03 40120 300 3 517,1 3 517,1 0,0 

Социальное обеспечение населения 992 10 03   857,0 429,0 428,0 
Муниципальная программа Ейского го-
родского поселения Ейского района "Со-
циальная поддержка отдельных категорий 
граждан на 2020-2025 годы"  

992 10 03 30 0 00 00000  787,0 359,0 428,0 

Отдельные мероприятия программы 992 10 03 30 1 00 00000  787,0 359,0 428,0 
Улучшение жилищных условий участни-
ков Великой Отечественной войны 

992 10 03 30 1 02 00000  787,0 359,0 428,0 

Оказание социальной поддержки участни-
кам Великой Отечественной войны 

992 10 03 30 1 02 91800  787,0 359,0 428,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

992 10 03 30 1 02 91800 300 787,0 359,0 428,0 



 

 

28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Обеспечение деятельности администра-
ции муниципального образования 

992 10 03 52 0 00 00000  70,0 70,0 0,0 

Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов 

992 10 03 52 3 00 00000  70,0 70,0 0,0 

Резервный фонд администрации 992 10 03 52 3 00 11050  70,0 70,0 0,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

992 10 03 52 3 00 11050 300 70,0 70,0 0,0 

Охрана семьи и детства 992 10 04   2 359,4 2 359,3 0,1 
Муниципальная программа Ейского го-
родского поселения Ейского района "Со-
циальная поддержка отдельных категорий 
граждан на 2020-2025 годы"  

992 10 04 30 0 00 00000  2 359,4 2 359,3 0,1 

Отдельные мероприятия программы 992 10 04 30 1 00 00000  2 359,4 2 359,3 0,1 
Поддержка молодых семей в решении жи-
лищной проблемы 

992 10 04 30 1 01 00000  2 359,4 2 359,3 0,1 

Реализация мероприятий по обеспечению 
жильём молодых семей 

992 10 04 30 1 01 L4970  2 359,4 2 359,3 0,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

992 10 04 30 1 01 L4970 300 2 359,4 2 359,3 0,1 

Физическая культура и спорт 992 11    800,0 800,0 0,0 
Физическая культура 992 11 01   800,0 800,0 0,0 
Муниципальная программа Ейского го-
родского поселения Ейского района "Раз-
витие гражданского общества на 2020-
2025 годы"  

992 11 01 36 0 00 00000  800,0 800,0 0,0 

Отдельные мероприятия программы 992 11 01 36 1 00 00000  800,0 800,0 0,0 
Создание условий для систематических 
занятий физической культуры и спорта 

992 11 01 36 1 03 00000  800,0 800,0 0,0 



 

 

29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Организация и проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивных меропри-
ятий 

992 11 01 36 1 03 16010  800,0 800,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 992 11 01 36 1 03 16010 500 800,0 800,0 0,0 
Средства массовой информации 992 12    600,0 469,7 130,3 
Периодическая печать и издательство 992 12 02   600,0 469,7 130,3 
Муниципальная программа Ейского го-
родского поселения Ейского района "Раз-
витие гражданского общества на 2020-
2025 годы" 

992 12 02 36 0 00 00000  600,0 469,7 130,3 

Отдельные мероприятия программы 992 12 02 36 1 00 00000  600,0 469,7 130,3 
Информирование населения о деятельно-
сти органов местного самоуправления 

992 12 02 36 1 02 00000  600,0 469,7 130,3 

Информирование населения 992 12 02 36 1 02 91030  600,0 469,7 130,3 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

992 12 02 36 1 02 91030 200 600,0 469,7 130,3 

Обслуживание государственного и муни-
ципального долга 

992 13    2 659,3 2 305,4 353,9 

Обслуживание внутреннего государствен-
ного и муниципального долга 

992 13 01   2 659,3 2 305,4 353,9 

Управление муниципальными финансами 992 13 01 54 0 00 00000  2 659,3 2 305,4 353,9 
Управление муниципальным долгом 992 13 01 54 2 00 00000  2 659,3 2 305,4 353,9 

Процентные платежи по муниципальному 
долгу 

992 13 01 54 2 00 11020  2 659,3 2 305,4 353,9 



 

 

30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Обслуживание государственного (муни-
ципального) долга 

992 13 01 54 2 00 11020 700 2 659,3 2 305,4 353,9 

Всего расходов:      688 568,8 645 087,7 43 481,1 
Дефицит (-)/профицит (+) бюджета      -30 736,5 + 6 032,1   

 
 

Начальник  финансово-экономического отдела  
администрации Ейского городского поселения    
Ейского района 

 
 
 

 
 
З.В. Журавлёва 

 



   ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

   УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района  
от ______________№ _____ 

 
 

РАСХОДЫ 
бюджета Ейского городского поселения Ейского района по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджета за 2021 год  
 
№ 
п/п 

Раздел/ 
под-

раздел 

Наименование Уточненный 
план на 2021 
год, тыс. руб. 

Исполнено  
за 2021 

год, тыс. 
руб. 

Отклоне-
ния,   
+,-  

тыс.руб. 
1 2 3 4 5 6 
1 01 00 Общегосударственные вопросы 88 550,6 84 862,8 3 687,8 

01 02 функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 86,1 42,0 44,1 

01 03 
функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов  
муниципальных образований 

1 315,0 831,8 483,2 

01 04 
функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

22 483,4 22 431,8 51,6 

01 06 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора  

502,2 502,0 0,0 



 2 

1 2 3 4 5 6 
 01 11 резервные фонды 1 607,5 0,0 1 607,5 

01 13 другие общегосударственные вопросы 62 556,3 61 055,0 1 501,3 
2 03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность 21 148,0 18 900,8 2 247,2 

03 09 защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 18 450,4 18 450,4 0,0 

03 14 другие вопросы в области национальной безопасности и пра-
воохранительной деятельности 2 697,6 450,4 2 247,2 

3 04 00 Национальная экономика 226 885,3 205 776,7 21 108,6 
04 06 водное хозяйство 918,7 912,9 5,8 
04 08 Транспорт 287,7 287,7 0,0 
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 215 639,5 194 891,6 20 747,9 
04 12 другие вопросы в области национальной экономики 10 039,4 9 684,5 354,9 

4 05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 219 782,8 205 106,2 14 676,6 
05 01 жилищное хозяйство 19 211,0 17 500,5 1 710,5 
05 02 коммунальное хозяйство 12 978,4 7 277,5 5 700,9 
05 03 благоустройство 161 293,7 154 351,3 6 942,4 
05 05 другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 26 299,7 25 976,9 322,8 

5 07 00 Образование 15 563,3 15 238,7 324,6 
07 07 молодежная политика и оздоровление детей 15 563,3 15 238,7 324,6 

6 08 00 Культура и кинематография  105 846,0 105 322,0 524,0 
08 01 культура 89 240,8 88 857,7 383,1 
08 04 другие вопросы в области культуры, кинематографии 16 605,2 16 464,3 140,9 

7 10 00 Социальная политика 6 733,5 6 305,4 428,1 
10 01 пенсионное обеспечение 3 517,1 3 517,1 0,0 
10 03 социальное обеспечение населения 857,0 429,0 428,0 
10 04 охрана семьи и детства 2 359,4 2 359,3 0,1 



 3 

1 2 3    
8 11 00 Физическая культура и спорт 800,0 800,0 0,0 

11 01 физическая культура  800,0 800,0 0,0 
9 12 00 Средства массовой информации 600,0 469,7 130,3 

12 02 Периодическая печать и издательство 600,0 469,7 130,3 
10 13 00 Обслуживание государственного и муниципального долга 2 659,3 2 305,4 353,9 

13 01 обслуживание внутреннего государственного и муниципально-
го долга 2 659,3 2 305,4 353,9 

Всего расходов: 688 568,8 645 087,7 43 481,1 
Дефицит (-) / профицит(+) бюджета: -30 736,5 +6 032,1  
 
 
Начальник  финансово-экономического отдела                  
администрации Ейского городского поселения  
Ейского района 

  
 
                    З. В. Журавлёва 

 
 
 



   ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
 

   УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района  
от _______________№ ____ 

 
 

ИСТОЧНИКИ 
 внутреннего финансирования дефицита бюджета Ейского городского поселения  

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год  
 
 

Наименование  показателя Код источников 
финансирования 

дефицитов бюджетов 

Утверждённ
ый план на 
2021 год, 
тыс.руб. 

Исполнено 
за 2021 

год, 
тыс.руб. 

Отклонен
ия, 
+,-  

тыс.руб. 
1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита бюджета, 
всего х 30 736,5 - 6 032,1 36 768,6 
в том числе:     
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации  992 01 02 00 00 13 0000 710 0,0 0,0 0,00 
Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 992 01 02 00 00 13 0000 810 0,0 0,0 0,00 
Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской  992 01 03 01 00 13 0000 710 20 000,0 15 000,0 0,00 



 2 

1 2 3 4 5 
Федерации бюджетами городских поселений в 
валюте Российской Федерации          
Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации  992 01 03 01 00 13 0000 810 15 166,8 15 166,8 0,00 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 992 01 05 02 01 13 0000 510 677 832,3 702 610,9 х 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 992 01 05 02 01 13 0000 610 703 735,6 696 745,6 х 
 
 
Начальник  финансово-экономического отдела 
администрации Ейского городского поселения 
Ейского района 

 
 
 

 
 

З. В. Журавлёва 
 



   ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
 

   УТВЕРЖДЕН 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района  
от _______________№ ____ 

 
 

ОТЧЁТ 
об использовании средств резервного фонда Ейского городского поселения  

Ейского района за 2021 год 
 
 

Код по бюджетной 
классификации 

Наименование показателя Уточнённый 
план на                

2021 год, тыс. 
руб. 

Исполнено 
за 2021 год, 

тыс. руб. 

Отклонения от 
уточненного 

плана, +,-  тыс. 
руб. 

 1  2 3 4 5 
992 0000 5230000000 000 Финансовое обеспечение непредвиден-

ных расходов 1 677,5 70,0 1 607,5 

992 0000 5230011050 000 Резервный фонд администрации 1 677,5 70,0 1 607,5 
992 0111 0000000000 000 Резервные фонды 1 607,5 0,00 1 607,5 
992 0111 5230000000 000 Финансовое обеспечение непредвиден-

ных расходов 1 607,5 0,00 1 607,5 

992 0111 5230011050 000 Резервный фонд администрации 1 607,5 0,00 1 607,5 
992 0111 5230011050 800 Иные бюджетные ассигнования 1 607,5 0,00 1 607,5 
992 1003 0000000000 000 Социальное обеспечение населения 70,0 70,0 0,0 
992 1003 5230000000 000 Финансовое обеспечение непредвиден-

ных расходов 70,0 70,0 0,0 



 2 

1 2 3 4 5 
992 1003 5230011050 000 Резервный фонд администрации 70,0 70,0 0,0 
992 1003 5230011050 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 70,0 70,0 0,0 

 
 
Начальник  финансово-экономического отдела 
администрации Ейского городского поселения 
Ейского района 

 
 
 

 
 
З.В. Журавлёва 

 



   ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
 

   УТВЕРЖДЕН 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района  
от ______________№ ____ 

 
 
 

ОТЧЕТ 
об исполнении программы внутренних заимствований  

Ейского городского поселения Ейского района за 2021 год 
 
 

1. Структура муниципального внутреннего долга  
Ейского городского поселения Ейского района 

 
Форма долгового обязательства Объем долга  

на 1 января 2021 
года, тыс. руб. 

Объем долга  
на 1 января 2022 
года, тыс. руб. 

1 2 3 
Договоры и соглашения Ейского городского поселения Ейского района о 
получении бюджетных кредитов от бюджетов других уровней бюджетной 
системы Российской Федерации, всего 18 717,0 18 550,2 
в том числе:   
бюджетные кредиты, полученные из краевого бюджета на покрытие дефицита 
бюджета Ейского городского поселения Ейского района 18 717,0 18 550,2 
бюджетные кредиты, полученные из районного бюджета на покрытие 
дефицита бюджета Ейского городского поселения Ейского района 0,0 0,00 
Договоры и соглашения Ейского городского поселения Ейского района о 
получении кредитов от кредитных организаций, всего  43 560,0 43 560,0 



 2 
1 2 3 

в том числе:   
кредиты, полученные Ейским городским поселением Ейского района от 
кредитных организаций на покрытие дефицита бюджета Ейского городского 
поселения Ейского района 43 560,0 43 560,0 

 
 

2. Перечень внутренних заимствований Ейского городского поселения Ейского района за 2021 год 
 

№ 
п/п 

Наименование внутреннего заимствования Уточнённый план 
на 2021 год, 

тыс.руб. 

Исполнено за       
2021 год, тыс. 

руб. 
1 Бюджетные кредиты, полученные из краевого бюджета на покрытие 

дефицита бюджета и погашение долговых обязательств Ейского 
городского поселения Ейского района по кредитам, полученным от 
кредитных организаций.  20 000,0 15 000,0 
Возврат бюджетных кредитов, полученных из краевого бюджета, всего 15 166,8 15 166,8 
в том числе:   
бюджетные кредиты, полученные из краевого бюджета на покрытие 
дефицита бюджета Ейского городского поселения Ейского района 15 166,8 15 166,8 

2 Возврат бюджетных кредитов, полученных из районного бюджета на 
покрытие дефицита бюджета Ейского городского поселения Ейского 
района 0,0 0,0 

3 Кредиты кредитных организаций, полученные Ейским городским поселе-
нием Ейского района на покрытие дефицита и погашение долговых 
обязательств бюджета Ейского городского поселения Ейского района 0,0 0,0 
Возврат кредитов, полученных от кредитных организаций, всего 0,0 0,0 
в том числе: 0,0 0,0 
кредиты, полученные Ейским городским поселением Ейского района от 0,0 0,0 



 3 
кредитных организаций на покрытие дефицита и погашение долговых 
обязательств бюджета Ейского городского поселения Ейского района 

 
 

Начальник  финансово-экономического отдела  
администрации Ейского городского поселения Ейского района 

  
                    З.В. Журавлёва 

 
 



   ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
 

   УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района  
от ______________№ ____ 

 
 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
на финансирование полномочий, переданных из бюджета Ейского  

городского поселения Ейского района районному бюджету за 2021 год 
 
 
№ 
п/п 

Наименование полномочия Уточнённый 
план на 2021 
год, тыс.руб. 

Исполнено 
за 2021 год, 

тыс.руб. 

Отклонения, 
+,- тыс. 
руб.руб. 

1 Осуществление внешнего муниципального контроля 502,2 502,2 0,00 
2 Обеспечение условий для развития на территории поселения 

физической культуры и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных меро-
приятий поселения 800,0 800,0 0,00 

Итого: 1 302,2 1 302,2 0,00 
 
 
Начальник  финансово-экономического отдела 
администрации Ейского городского поселения  
Ейского района 

  
 

З.В. Журавлёва 
 



   ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
 

   УТВЕРЖДЕН 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района  
от ______________№ ____ 

 
ОТЧЕТ 

об использовании средств дорожного фонда за 2021 год 
 
 

Наименование показателя 
Уточненный 
план на 2021 
год, тыс.руб. 

Исполнено за 
2021 год, 
тыс.руб. 

Отклонения, 
+,- тыс.руб. 

1 2 3 4 
Доходы, всего 215 639,4 204 839,4 10 952,7 
в том числе:       
Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового 
года (за исключением года создания дорожного фонда) 2 965,5 2 965,5 0,0 

Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий 
государственной программы Краснодарского края "Развитие 
сети автомобильных дорог  Краснодарского края", 
подпрограммы "Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения 
Краснодарского края" 

33 435,9 32 635,7 800,2 

Субсидии на строительство (реконструкцию) автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 99 032,0 87 070,0 11 962,0 

Налог на доходы физических лиц (32,244491278192% от общей 
суммы налога) 61 303,2 62 401,7 -1 098,5 



 2 

1 2 3 4 
Доходы от предоставления на платной основе парковок 
(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения и местах внеуличной 
дорожной сети, относящихся к собственности городских 
поселений  

1 486,5 1 486,5 0,0 

Средства бюджета Ейского городского поселения Ейского 
района в размере доходов, прогнозируемых от акцизов на 
автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на территории 
Российской федерации, подлежащих зачислению в местный 
бюджет 

17 416,3 18 127,4 -711,1 

Безвозмездные поступления, в том числе добровольные по-
жертвования от физических и (или) юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов, расположенных в границах Ейского городского 
поселения Ейского района    

0,0 0,0 0,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского поселения 

0,0 140,6 -140,6 

Расходы, всего 215 639,4 194 891,6 20 747,8 
в том числе:       
Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание    



 3 

1 2 3 4 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
включая мероприятия по обеспечению безопасности дорожного 
движения, инженерные изыскания, разработку проектной 
документации, проведение необходимых экспертиз 

215 639,4 194 891,6 20 747,8 

Остаток средств фонда на 1 января 2022 года 0,00 9 947,8 -  
в том числе:       
Остаток средств фонда на 1 января 2022 года (средства местного 
бюджета)  -  9 947,8 -  

Остаток средств фонда на 1 января 2022 года (средства краевого  
бюджета) -  0,00 -  

 
 
Начальник  финансово-экономического отдела 
администрации Ейского городского поселения 
Ейского района 

 
 
 

 
 
З.В. Журавлёва 

 



   ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района  
от _____________№ _____ 

 
 

 

    
 

ОТЧЕТ 
об исполнении программы муниципальных гарантий Ейского городского поселения 

Ейского района в валюте Российской Федерации за 2021 год 
 

1. Перечень предоставленных муниципальных гарантий  
Ейского городского поселения Ейского района в 2021 году 

 
Направле-
ние (цель) 
гаранти-
рования 

Категории 
(наименование) 

принципалов 

Объем гарантий Условия предоставления  
гарантий 

2021 год наличие 
права 

регрессного 
требования 

анализ 
финан-
сового 

состояния 
прин-

ципала 

предо-
ставление 
обеспече-
ния испол-

нения 
обязательств 
принципала 

перед 
гарантом 

иные 
условия 

нет нет нет нет нет нет нет 



2 
 

2. Общий объем бюджетных ассигнований, использованных на исполнение  
муниципальных гарантий Ейского городского поселения Ейского района  

по возможным гарантийным случаям в 2020 году 
 

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий 
Ейского городского поселения Ейского района по возможным 

гарантийным случаям 

Объем, тыс. руб. 
2021 год 

За счет источников финансирования дефицита местного бюджета, всего 0,0 
 
 
Начальник финансово-экономического 
отдела администрации Ейского 
городского  поселения Ейского района 

   
 

З.В. Журавлёва 
 
 
 
 
 



  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

 УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 
Ейского городского поселения 

Ейского района 
28.03.2022 г. № 235  

 
 

СОСТАВ 
комиссии по подготовке и  проведению публичных слушаний  

по теме «Отчёт об исполнении бюджета Ейского  
городского поселения Ейского района за 2021 год» 

 
 

Скачедуб 
Андрей Александрович 

- заместитель главы Ейского городского поселения 
Ейского района, председатель комиссии; 
 

Журавлёва 
Зоя Вячеславовна 

- начальник финансово-экономического отдела 
администрации Ейского городского поселения 
Ейского района, заместитель председателя комис-
сии; 
 

Кульдюшова  
Инна Сергеевна 

- главный специалист финансово – экономического 
отдела администрации Ейского городского 
поселения Ейского района, секретарь комиссии. 

 
 

Члены комиссии: 
 

Драчёв 
Дмитрий Константинович 

 
- 

начальник управления жилищно-коммуналь-
ного хозяйства администрации Ейского 
городского поселения Ейского района; 

   
Мишенёва  
Евгения Владимировна  

- главный специалист финансово – 
экономического отдела администрации 
Ейского городского поселения Ейского района;  

   
Нестеренко 
Никита Павлович 

- депутат Совета Ейского городского поселения 
Ейского района (по согласованию); 

   
Пикта 
Павел Евгеньевич 

- председатель постоянной депутатской комис-
сии Совета Ейского городского поселения 
Ейского района по вопросам экономического 
развития (по согласованию); 



 2 

   
Шапка 
Анастасия Валериевна 

- начальник правового отдела администрации 
Ейского городского поселения Ейского района; 
 

Яценко 
Татьяна Викторовна 

- начальник управления имущественных и зе-
мельных отношений администрации Ейского 
городского поселения Ейского района. 

 
 
Начальник финансово- 
экономического  отдела    
 

  
 

З.В. Журавлёва 

 
 
 


	235
	Приложение 1
	решение
	Приложение 1 за 2021
	Приложение 2 за 2021
	Приложение 3 за 2021
	Приложение 4 за 2021
	Приложение 5 за 2021
	Приложение 6 за 2021
	Приложение 7 за 2021
	Приложение 8 за 2020
	Приложение 9 за 2021
	Приложение 2

